PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 04/2025

EMENTA: Concede Medalha Pedro Santana
ao senhor LUCAS FILIPE DA SILVA
BARROS.

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DOS
PALMARES – ESTADO DE PERNAMBUCO. DECRETA:

Art. 1º- Fica concedido Medalha Pedro Santana, ao senhor Lucas Filipe da Silva Barros, que
possui valorosa contribuição ao esporte do nosso município, incentivando as agremiações
esportivas, torneios, campeonatos, e ações que desenvolvem a pratica esportiva, através de
incentivos financeiros por parte da Seguradora Aliance Clube de Benefícios.

Art. 2º-  A outorga da Medalha Pedro Santana, será conferida ao homenageado em data a ser
previamente marcada pela Câmara Municipal.

Art. 3º- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, em 07 de Abril de 2025.

Fernando Augusto Godoi de Freitas Souza e Silva
Vereador